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Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

ancave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Pér: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Drenasit
| Milaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit té Komunés
Kopje: Elbert KKrasniqi, Ministér né Ministrin€ e Administrimit t& Pushtetit Lokal
Fehmi Zena, Zv. Sckretar i Pérgjithshém, Ministria ¢ Administrimit té Pushtetit
Lokal ‘x'?ﬁ--_g\1
, ?\! A M E ;T%U
Njésia pér Administrimin e Dokumenteve, Ministria e Administri ilt\tl!"r‘rgte('t(
Lokal
Pérmes: Resul Makreshi, Zv. Ministér né Ministriné e Financave, Punés an
9 gt
‘2, PR"'HTINdA
Enis Spahiu, Zv. Sckretar i Pérgjithshém, Ministria e I-mam‘av , Pu d,gd}}ym I ns‘&“\
&
Transfereve 3y ::_‘//--
Nga: 7

Klit Shala, Zv. Drejtor i Departamentit Ligjo Ministria e | Daté:
Financave, Punés dhe Transfereve } Vi 06.04.2023

Zyrtarét pérgjegjés:
1. Zyrtari hartues i

vlerésimit ligjor

2.Zyrtari konfirmues i
vlerésimit ligjor

= =
o Referencé:
79/2023

Bora Duli, Zyrtare e Larté Ligjore, Ministria e Financave, Punés

dhe Transfereve @\/‘_’/\

Kimete Zekaj, Zyrtare e Larté pér Politika Buxhetore, Ministria ¢

Financave, Punés dhe Transfereve {z (Z .

Lénda:

Konfirmim i ligishméris¢ t& aktit & Komunés sé Drenasit

Lloji i aktit:

Vendime

[ nderuari Kryetar
I nderuari Kryesues

z. Lladrovei,

z. Kastrati,
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Né pajtim ine Rregulloren (QRK) Nr. 10/2019 pér Shayrtimin Administeativ & Akteve 18
Komunave, plotésuar dhe ndryshuar ie Rregulloreis {QRI) Nr. 06/2021, nié bazt t& kompetencave
liglore 1& Ministris€, t€ pércaktuara me ligjet bazike. dhe Rregullorén (QRK) Nr. 02/202] pér
Fushat e Pérgjediésisé Administrative 8 Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministeive, plotésuar dhe

fidryshuar me Rregulloren (QRK) Nr, 04/2021, Departamenti Ligjor i Ministrisé s€ Financave,

Punts. dhe Transfereve, ka prangar pér shgyrtim & detyrueshém & ligjshmérisé, ashfu si¢
parashihet ime nenin 818 Ligjit Nr. 03/1.-05 pér Vetéqeverisje Lokale, aktin komunal si n&vijim:

Vendimin Nr. 02-400/01-14933 pér miratimin e kérkesés Ni.OI-070/01-14724 dr. 27.03.2023
pét ndilyné financiare pér mjekim wrgjent t¢ sémundjes-unomall né zemér né shumén totale
prej:3,000.60€ ' .
Fmiratiar mé dai@ 28.03,2023

I parashtraar pér sheyrtim né Ministiinég ¢ Administrimit 18 Pushtetit Lokal mé daté 29.03.2023
I dévguar pér shavriim ré Ministring e Financave, Punés dhe Transfereve mé daté 29.03.2623

‘Ministria ¢ Financavie, Pungs dhe Transferéve (kistej e tutje referuar si “Ministria™), pas shayrtimit
t5 pérmbajtjes 58 akteve t& misipérme @ Komunés s€¢ Drenasit, jep konstatimet ligjote t€
iéposhtmer

1. Komuna e Drénasit, me.ané t& akteve & jané subjekt i shqyrtimit, synon ndarient ¢ mjeteve.
financiare pér nj& qytetar t& Komunés sé Drenasit, me qéllim t@ trajtimit shendetésor.

2. Edhe péikundér faktitr se Komunave iujépet pavartsi financiare n& menaxhimin e financave &
tyre, ashtu t& precizuar me nenin 2. & Ligjit Nr. D3/L-049 pér Financat ¢ Pushtetit Lokal,
Komunat obligohen t'i zbatojné dispozitat ¢ aplikueshme 8 Ligiit Nr. 03/1-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, plotgsuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr.
03/L-221, me Ligjin Nr. 04/1.-116, me Ligjin Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/1-063, me Ligjin

Nr., 05/L-007 (kétej e futje refervar si “LMFPP?), gjaté disponimit me € hyrat financiare

komunale; e pércaltuar si n€ vijim:

Nemt 7
Barimet Financiare Komunale

7.2 Komunat dubet Ui zbatojaé dispozitat ¢ aplikueshime t8 LMEPP glaté disponimit
nie kEto burime financiare,

3. Ajo gé i faktorizon edhe mé shumé detyrimet e pEreakhiara me dispezitat e LMFPP-st éshté

neni §1 i LMFPP-s§, ng t& cilin precizohet g8 ng rastet kur ky ligj ka mospérputhje me ligjet-
dhe akiet ¢ tjera nénligjore, dispozitat & LMFPP-s8 kan& péiparési, sikorse pershkrubet me.

poshte:

Neni 81
Hyrja n& fugi/Shfudizimi'i legjislacionit paraprak/Zbateshméria




81.1. N& rast niospérputhje me ligjet dhe aktet e fiera nénligjore, qé, Kang € bijné
me ‘menaxhinin e pasasé publike; dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin ¢ Financave Publike
dhe Pérgjegjésiié, do t& kenéprparisi, né pajtim edheme tenin 36 t& Lig)it pir Menaxhimin
& Fidancave Publike dhé Pérgjenjisite. [theks i shtiar]

4, N rrjedhs t& késaj, LMFPP konsiderohet ligj organik g8 pércakton kushtet, procedurat dhe
konditat ligjore pér menaxhimin e mirdfilli@ & financave publike ngé pérgjithési, dhe
shpenzimin e parasé publike n€ veganti.

5. N& kuptim (g shpenzim’it té rregullt t& parasé publike, neni 17 1 LMFPP-s& precizon qa_rté. se
paraté publikedo t& pérdaren vetém pér qéllime t& miratuara publike, si dhe i&-shpenzohen nga
fondet e ndara dhe té alokuara {theks i shtuar],

6. Nisur mbi ket bazg, Ministria ka konsultuar Ligjin Nr. 08/1-01 93 mbi Ndarjet Buxhetore pér
‘Buxhetin ¢ Republikés s& Kosoves per vitin 2023 si dhe strukturat pérgiegitse (8 Ministrisg
pir-buxhetin ¢ Komunés s&. Drenasit, ku 8shté evidentuar se organizata buxhetore i ka t&
planifikuara shpenzimet e potencuara me akiet komunale psr-kets vit fiskal.

7. Rrjedhimisht, masa ¢ pércaktuar me aktin komunal mbetet e réaliziieslime dhe né
pérputhje me dispozitat q& prekin fushéveprimin legjislativ t& Ministrisé s¢ Financave,
Punés dhe Transfereve.

Ministria mbetet né dispozicion t€ Komunés s& Drenasit-dhe/apo Ministtisé s& Administrimit &
Pushtetit'Lokal pér cfarédo sqarimi t& mtgjmé lidhur me ki€ viérésim.,

Me respekil

#* fterpretimi | dhéné nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pérkitazime kété ¢2shife
mbéshtefel vetém ni kéndvéshtrimet gé prekin fushéveprimin legy istativ (& Minisirisé sé Financave,
Punés dhe Transfereve®*
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P " Tenis Spahiu,Zv. Sekreta i Pergjithsheém né Minis
dhe Transféreve
Kopje: Kiyetar 1 Romungs sé Gllogorit
' Nj#sia pér Administrinin e Dokamenteve né MADPL )
B
Pirmes: Fekimi Zena,Zv, Seloetar 1 Pargjithshim né MAPL ;.,-“” ':399// .
hga Besim. Myrtezant, Zv. Udhishegts 1 Dgpa;‘tamentit Ligjet DAL ZQ.QE.ZD’EBF

-—w'"t—"'—"‘ e T et AT

1.7 yrtard pergjeg)és Gizim Sahitd,Zv. Udh_él‘.e{(l}i,s\i Divizionit pér Mgﬁitp_l‘jm]

2, Zyrtar pérgjegiese I.conora Bagiams, Zyrtare per Monitorini & Kdmunave

V1-020-290

{ nderuar Sekretar,

Ministria e Administrimit & Pushtetit Lokal, ka prantat; Vendimin

Tanda: Chkresé percjelldde pér MEYT.
[lofi 1 aktit: Vendim
L ]

Nr1.02-400/01-14933 per

miratimin e Kérkesés Nr.01-070/01-14724 dt.27,03:2023 pér ndihmé financiare pér

mjekim urgjent. t8 sémundjes-anomali né zemér né shunién

totale prej 3,000.00€, 1

nenshlauar nga. Kiyesuesi i kuvendit t& komungs 56, Gllogocit, me gellion t& shqyrtimit t€

detyrueshim. & ligjshmériss, ashin, sic pavashibet me nehin 81 €
Vetdgeverisje Lokale.

ke u bazuar né nenin 3,18 Rregullores (QRK) Nr.06/2071 pér ndr
e-rregullores (qrk}at. 1072019 pér shyyrtimin adminishiativ 18

smsfitacion pérgjegjés po ju dérgojme piir shyyrtimir @ figjshmitivisé,

Vendimin N 02-400/01-14933  pEr miratimin e
d£.27.03:2023 pér ndihmé financiare pér mjgkin urgjent t&
zemér né shumén totale prej 3,000.00€.

I mivatuar mé e 28.03.2023

1 parashtruar pés shipyrtim ng MPL mé datés 29,03.2023

Ligjit Nr. 03/1-040 Péix

yshimin dhe plotésimin
_akteve t8 komunave, si

aktin € komuriés siné vijio

‘kerkests Nr.01-070/01-14724.

sémundj es-anomall né
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Repubiilca e Kosoves
Komuma Dienas /Glogoe
Kuyendi i Komunés

a0 03 )-2023

Bazuar né nenin 11, 2, dhe40, 18 Ligjit pér Vetdqeverisie Lokalo Mr.03/1.-040, nenit Adkpika.
14,6 18 Statutit e Komonés o Dienasil, baznar né Rregillorén pit. Kushtet, Kriteret dhie

o2 400 [04 = 2435

Procedural o Ndurjés g Subvenciopeve N 12-320-19338 dL. 07.04.2017, wreguilover pér’

ndryshiiin dhe plotésimin e preguliorts pet fdarjen ¢ subvencioneve Ny 400/01-18380 ¢ datés

27,04.2022, 51 dhé kkesis o pals-Ny. -01-070/01-14724 d6.27.03.2023, Kuvendi { Kopnnds
<6 Drennsit nt mbledhjen e veplitté mbajtor me daté 28,013.2023, mirato] kéte:

v ENDIM

Pir miratimin e Kérkests Ni. 01-0T0/01-14724 A2 103.2023, pée ndihnid fuanciare
ptr mjekim urgjont 1 sgamndjes -aiomali nd zemir né shumdn totale piei 3,001, D oure
_ Menl 1
Mo kitté propozim vendim i pérputiye me Rrggulioren p&r Kushtef, Kritetet dhe Procedurat ¢
Ndatjes & Sgﬁveuciml‘&ve Nr. 12-320-19338 dt 07.04,2017 st dhe rregnitoren ‘iﬁa‘,r-ndfyshimi'n
dle plotésinin o regallores pér ndatjen ¢ subvengioneve MpA400/01-18380 ¢ datés 27.04.2022,
_1'31'opozoh_c't mieatingt i Karkeats Nr. 01-070/01-1 4724 04,27.03:2023, pér ndihmué. finaneiare
pérmjekim urgient 18 séoundjes unoinali né zemér né shunén totile prej 3,000.00 evo -
Neni2
ijeter financiars 1 aprovuara sipas kétij Vendintd, do t& paguhen nga pozicion], knalegoria

.ekonotnike subvencione dhe bransferel kodl ckonomik.21/61 l‘f?i(}-l-(_}_fl1‘200[0900()/576(), &
parapira me buxhetin ¢ Drejtorisé pét Shéndetési dhe Miréigenie Sociale; Buxlietin pér vitin

2023, nelérsa hansfer do. i& Githit prmes hirolfogarisé 17-01-0030329537 28 né NLB

Bunké.
‘Neni3

Pér zbatimin ¢ kelj vendini do & kujdesct: Kryetari i Komunés, Dicjtaria péi Shéndetési dhe

Mirdgeaie Suclale ~DSHMS si dhe Drejtorid Pt Buxhet dhe Financa .

. Noni 4
1y venditn hyn né faqi 13 ditt nga dila & regjistrimit dhe vlerEsimit & ligjshmérisé nga
MPLsi dlic 7 dité pas publikimit ng ueb fagen synare té Komymés.

Plani idérgohet: ) ‘ _
Vandimi { dérgobet: : coydate TN JGuvent i_tdiéi.]{um Mg
. d ot i c> ';,

Zyriby s Kryolarit |
Drejtorist Perkatise;
Zyvés 58 Kuvendit;
Arkivit

Taith Hnjdavi
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glihtje pénmes megullores. 38 breidshme kopranale « Rregulloren e Kushitet,

ARSYETIM

M dntd 27.03.2023 prank Zyies. s ryetadt shats adreswar kérkesa sive pumér O 1-070/01-.
14724 dt:27.03,2023 pénnes 56 cilifs pala Burim Sadiku ke adresuar nevojen et PeEr mhc‘:’ﬁﬁa_ij e
financiare pér tm’jEhnm'urg}mtmjgkﬁsaré té fomaut t& tij Azan Sadikn i findur me-isa snomati
8 Zsher £ GiliEn krkest e ka déslimuar sdiie me dokumente kookrite mjeksore .

remasit brgnde kompetencave té sajn ii’g}'qre dhe buxheiore ka t& mrogulivar kEE

Tomwna ¢ D
Kriteret dhe

Procedurat-e Ndages st Subvencioneve M. 12.320-+19333 dt. 07042017 si dlys rrepulloren

pir neryshinthn dhe plotdsimin & wegutloves pér ndarjen ¢ _subve'nci'qncve NiA00/01-18380 ¢

datés 27.04,2022 ecila parasheh g6 Koning, subvencionon né formé # pérkrahjes finansiare

barorit rezidents. t6 Komunds. S8 Drenagit pér yéghnllimin & shpenzineve 1 shiyimit nga

semmdjet e Ténda , sehabilitisit, par rastet emergjenic shindetsore, pér familjet

qé janéné gi endje 1 véshtiré ekonomike dhe sociale sipas kritdreve té percalfuara

me 1€ njejtin déxcumenth:regullpr;. Yu-edhe duke n bazuay né kEtE DELMEs k&t

dokment -p_rup_ozéhet qé né pérputhje me legjislacionin & faqi dbe btrenda
kometencave. t8 veta Kiivendi-1 Komunés 8 aprovej Karkesén & qytetarit 1€
komungs € Drenas it 7. Burim Sadiku p&y ndihmé financiare per mijekin urpjent
& sérmundjes ~anomali & zemér né shuriddn fotale prej 3,000.00 ¢uto &1 rast tetli
i plotéson kaiteret pér subvencionim emergjont pex cEshije shéndetésore dhe
miréqenje sociale dhe nijdleohssisht si rast 3 cifi kérkon veprim t& menjéhershém
nga ana e jond duke { mundésuar palés sé lartécelour vazhdimin o trajtimait 16

nevojshém mfelésor.f Br femiug e b .
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